TERÇA-fEiRA, 22 dE dEZEMBRO dE 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

Nº25000.175781/2007-09 REALIZADO PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.
NOTA DE EMPENHO: Nº04270/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 300101 03 091 1278 6122-
449052- FONTE 0301-GP PARÁ
VALOR: R$ 266.040,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E
QUARENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Dr. ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO
CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56355

PORTARIA: 252/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: CAROLINA DE MORAES DANTAS FREIRE
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 572003568
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122120024170000 0101000000 339039    3.500,00
Ordenador: MAURÍCIO NAZARENO DE ARAÚJO COSTA

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56356

DESIGNAÇÃO
PORTARIA nº 040/2009-GAB./SEGOV de 07/12/2009.
DESIGNAR o servidor Raimundo Alberto de Athayde Matta,
Coordenador de Câmara da Política Setorial de Infraestrutura
e Transporte, identidade funcional nº. 80845795/2, em
substituição à servidora Andréia do Socorro Condurú de
Sousa Cardoso, identidade funcional nº 57190396, como
membro da equipe técnica do Programa Cheque Moradia
da Secretaria de Estado de Governo - SEGOV, a contar de
01/12/2009, constituída pela Portaria nº 019/2008-GAB./
SEGOV de 12/11/2008, publicada no Diário Oficial nº 31.300 de
19/11/2008.
EDILSON RODRIGUES DE SOUSA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56242

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/12/2009
Vigência: 09/12/2009 a 09/07/2010
Justificativa: Art.57, II da Lei n°8.666/93
Contrato: 21/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24722119727970000 339039 0101000000 Estadual
Contratado: Waleriano Gurjão Duarte
Endereço: Al Sta Madalena, Bairro: Marco, 17
CEP. 66093-250 - Belém/PA
Telefone: 9181772086
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA Nº 1327 – GS, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56395

PORTARIA Nº 1327 – GS, de 14 de dezembro de 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº. 2009/324650.
Considerando que a Portaria nº 1268 de 25.11.09, institui a
comissão do concurso da Fundação Paraense de Radiodifusão.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº 1268 de 25.11.09, que designou
servidores para comporem a Comissão do Concurso Público
C-156 da Fundação Paraense de Rediodifusão-FUNTELPA.
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem
a Comissão do Concurso Público C–156, para preenchimento
de cargos do quadro de pessoal da Fundação Paraense de
Radiodifusão-FUNTELPA.
Presidente:
Giselle Campos Gomes Sales - SEAD
Membros:
Fabrício Vasconcelos de Oliveira - FUNTELPA
Hilton Lisboa da Silva - FUNTELPA
Antonio Carlos de Jesus dos Santos - FUNTELPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de dezembro
de 2009.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56346

Nº CONTRATO: 15/2009 – SEAD
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº.
12/2009
PARTES: Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL
E ASSISTENCIAL NACIONAL – IDECAN OBJETO: Organização,
planejamento e execução do processo seletivo, visando à
realização de Concurso Público para provimento de vagas para
Cargos e Empregos Públicos de nível superior e, médio para a
Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA.
VIGÊNCIA: 21/12/2009 a 20/12/2010
VALOR: sem ônus para a SEAD
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: XXX
FONTE DE RECURSO: XXX
FORO: BELEM-PARÁ
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: WILSON MODESTO
FIGUEIREDO
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Judith Pompei nº
300/101, Bairro João XXIII, Cidade de Muriaé, Estado de Minas
Gerais, CEP: 36.880-000

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56282

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: FRANCINETE DO ROSARIO SOUZA
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56286

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: FATIMA DOMICIANO AMBE
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56289

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: MARIA DAS DORES MENEZES DA COSTA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56294

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS PINTO MARQUES
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56296

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: MARIA DE NAZARE ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56297

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: MARIA DE NAZARE BRASIL DO NASCIMENTO
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56301

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: OLGARINA PASSOS DA SILVA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56304

ATO: S/N
Término Vínculo: 01/01/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Forma de Admissão: Temporário
Servidor: SIDNEY ANTONIO DA SILVA TAPAJOS
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

EDITAL N.º 06/2009 – SEAD/CEASA/PA, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 56401
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARÁ – CEASA/PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 06/2009 – SEAD/CEASA/PA, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO C-152
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
torna público o Resultado Final com a relação dos candidatos
classificados e candidatos aprovados (não classificados às vagas
ofertadas) no concurso público das Centrais de Abastecimento
do Pará – CEASA/PA, na forma da Resolução nº 003/2009 de
07 de agosto de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado
do Pará de 10 de agosto de 2009, e mediante as condições
estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2009/SEAD/CEASA/
PA de 2 de setembro de 2009.